
 

2025年8月24日（日）、JA徳島厚生連 吉野川医療センター にて
「第16回徳島PDネットワークセミナー」を開催いたしました。
当日は医療従事者を中心に 約60名の方々にご参加いただき、
盛大に執り行うことができました。

会場では講演内容に対して多くの関心が寄せられ、
積極的なご質問やご意見をいただき、活発な
意見交換の場となりました。
 
　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　さらに、会場内に設けられた機器展示コーナー 
　　　　　　　　　　　にもにも多くの方が足を運ばれ、最新の機器や
　　　　　　　　　　　技術に触れていただく機会となりました。

終了後のアンケートにおいては、認定資格制度への関心 や シンプルPD
に関する質問 が寄せられ、今後の活動への期待が感じられました。

今回のセミナーを通じて、透析医療に携わる皆さまの知識向上と交流の
一助となったことを大変嬉しく思います。
 今後とも徳島PDネットワークの活動にご理解・ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。
 

第16回

徳島PDネットワークセミナー開催報告


